**Quartus est** *catus*, quando fratres, vel affines si *timunt* habitan-  
tes, state maiores quidem *lumen*, sed *corum vniuersitatem* negoti-  
at. *Hoc in cato non praefumitur cum aliis contraxisce societatem.* Ita *Bart.* in *4.1. Tatian.* *q. altero. ms. 5. vesp. secundo capi. ss. de admis-  
tuto. Cato in l. patrum. C. communia virgo. q. inde. & *videtur Fulgentius.*  
*Iam de Aran. in conf. 6. num. 1. Corinthe in conf. 29. num. 2. lib. 1. Iason  
in L. nazim. S. C. qui testam. facere possunt. & alios referat. *Masias in con-  
fess. 31. num. 21.* Et *ea ratio*, quia *cum non negotiantur*, nihil de *fio ponant* in *negotiatione*, *dic* non potest *contrahere* *societas*.  
*I. et fine. ss. pro posito.* Et *praterea accedit*, *quod cum acquiuita* *hoc negotiatio eius propria efficiantur*. *L. can. dñe. 6. & m. inter fratres.*  
*ss. pro posito. & l. s. patrum. C. communia in q. dñi. lequierunt dicendum,* non *uffle contractam* *societatem*, *aliocum* *acquilita illa*  
*effecta effient communia.***

Declaratur hic causa, ut non habeat locum, quando reliqui fratres, vel affines i communicant eis, qui sibi aliunde obuenient, vixit dona, fructus bonorum ecclesiasticorum & famili. Nam tunc praefumitur contra factum scilicet illo negotio, ut lucra efficiantur communia. Ita Bald. in *Liber propositio*, m. 15. C. *caenam virium*, *ind. anchora*, in conf. 32. *Materua ist. a. nov. 7. Alexan.* in conf. 4. m. 9. 5. fol. 7. & *Iacob. a. monach.* in *do. 2. q. ipsa facie pof. 46.* *Ez. 15. conf. 3. col. 6. v. 7. & 3. fol. 2. q. 3. idem refutatio Copula in conf. 49. 29. 3. in *epistola ad Corin.**

**Quintus** et **fatis**, quando frates vel affines illi sunt erate  
maiores, & omnes negotiantur, & lucra ipsius negotiacionis si-  
mul communicantur. Hoc in causa, i primum in contracta societas  
quod ad incrementum illam, ita **parte**, in l. **Utrum**, s. **alterum** mag.  
versus **tertia** causa, si de administratio nis causa in con*s. 2. 3. 4. 5.* & *A. 6. 7. 8.* in con*s. 12. 13. 14.* in con*s. 49. num. 3. lib. 1.* & in *ad 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53.* & in *con*s. 12. 13. 14.**

*libr. i. Corin. in conf. 27. num. 2. libr. 2. & in conf. 299. n. 2. lib. 4. **Babar.** in conf. 22. libr. 2. **Saturn. fin. in conf. 57. num. 8. vers. circ. secundum. libr. 1. in conf. 100. libr. 2. Igitur l. 1. m. 1. C. qui patet. scire poss. idem in conf. 2. 2d. 2. vers. in prefatis. & col. 9. ver. non obstat ergo lib. 3. **Dicit.** in conf. 21. num. 3. C. in conf. 22. num. 3. Paris. in conf. 4. num. 10. lib. 1. **Alicat.** in libr. 1. de preceptis. ergo 1. et 2. quoniam 29. num. 2. vers. ita quando. **Clement.** in conf. 28. num. 1. Cephala. in conf. 2. 27. num. 26. libr. 2. & **Bobus** finit sum in conf. 22. num. 10. lib. 2. **Barba.** in edam Capitul. in conf. 289. num. 1. & **Dorean.** in conf. 36. num. 1. & 11. libr. 2. & in conf. 57. num. 3. libr. 2. **Ea** diligens ratio. quia actus illius diei non posuit celebrati circa ius. & nomine scilicet. Ergo societas preluminorum contracta. arg. pro herero. **P. & P. pauperum.** in conf. 2. 28. **Barba.** Non enim diu potest donatio cum in fine actus illius ex liberalitate. Nam vnuus conferit. quia & alijs coferunt. Non etiam hoc ex natura hereditatis rerente prouent. Et sic non venient in indicio familiis creduntibus , cum eo in indicio ea tantummodo venient. quia factis ut hares. l. 2. **Lement.** & **Latif.** 1. 2. 3. tali dolo. si. falso. ex*scrl.* Non etiam veniente in indicio communii diuidendum. Cum illud indicium t detur ad diuidendum. non autem ad communiamdem. Relata ergo ut dicamus. tunc foletas haec luc a fidei communiam.***

Hincaf intelligitur, ut statim super ut columnam ipsius negotiorum praesumant contracta societas, quo kilicet eius lucrat. Non etsi prae sumunt contracta societas, quod ad reliquias. Ita illas, id est, altero, non sive, sed quod duo. Earente vites illarum, quia actus non nulli voluntari, non extundunt ultra quam geruntur. Iustos quoque, sive, i. e. administrat, i. e. h. interdicto, sive, auctoritate, priuata, i. e. a. Cada nego, ergo. Erat arguimus, ita in fuit, eum qui extinximus, comprobabimus.

— Verum Aliud est, quod per eum 25. nn. 2. vers. unde patet: scribit, iam in fratre suo cum privato contractam societatem omnium bonorum: quia plus cum summo linguis nisi operatur. Quia sane ratio leuis est cum vere sanguinis contractio, non operatur contractum societatis. Iacem enim conjecturam quandam facit, ut in ea dicimus.

Extenditur hic casus, ut locum etiam habeat, quando fratres, vel affines sive fratres & discipuli negotiorum ex exercitu, vtpa, si, in vnu eis mercator pannorum, alter feri consim, certius argentariis seu nummulariis, singuli tamē lucra communicarent. Nam adiuc quoā ad lucra illa praeiunctum contrafacta costituit non autem quo ad alia bona. Ita *fingit* Batt. in d.l. *Titulum*, 4. altera, non. 6. *versus* ergo. *Abbas in conf. 66. lib. 1. Alex. in conf. 68. libr. 2. & apertus Alcasar in d.p. 25. mon. 20. versetum* quando. Et tandem opinione vere probarunt Salicet, s. l. patrum, col. pen. *verso antea vel predicti*, dum concludit lucra, & fratribus communicari, non autem ipsorum fundos, vel capitale, & Roma in conf. 291. mon. 5. & si hos alter intellexerit Iasian. l. num. 12. C. qui testam, facere possunt. Ex predicti mori sunt, ex tunc duobus 5. si fratres, pp. focio, & in L ex parte, 5. filii, si famili, erit, vbi retendo hereditatis ob-  
uentia fratribus pro induito, non significari contrac̄taū esse loca-  
cioneat quo ad aliquam bona. Ergo & nostro in casu communica-  
tio lacrorum negotiorum, non infert communicationem  
omnium bonorum. Et apertus hanc tentientem probat d.l.  
cum diobus, & cum duo erant argentarii, vbi communicari lu-  
cri ex negotiorum argentariae, non infert communicationem a-  
horum lacrorum. Ergo nulto minus allorum bonorum. Et ratio  
est affert, quam & sup̄a cum Batt. commemoramus quisque  
sufficit actus voluntarijnon vltra extenditur quas gerantur d.l.  
tacitores cum nob̄. 6. *lib. 6. editio tertia cum fund.*

His intelligimus minus recte sensiles Bald. in l. si patruo, m. 16.  
C. communione iusq; iud. Barb. in eoss. 37. col. 13. vers. multa rideatur, lib.  
2. & Ias. in d. i. m. 12. vers. quid tunc videntur C. qm; tefia, facere poss. Nec  
ratio à Baldō cōsiderata, quod actum disformitas infera com-  
municationem bonorum iure prohibet.

Et hoc quidem lucrorum communicatio solum procedit, quo ad tempus vel prateritum, vel praesens: non autem quod ad futurum. Quandoquo possum in futurum non communicare. Ita Sal. in d. si parvo col. pecc. in. fieri, quid plora. & t. Nisi (ad Sal.) ea anno iam capite sic comunicare. Et Sall. fecutus est Barba. m. d.

deut. 37. sol. 13 vers propterea inquit lib. 2.  
Declaratur nunc hic causa, quando extant talia que collectur,  
quibus coniugi pollo, hos fructus, vel a finis ita communicantes  
laetitia negotiacionis, voluisse etiam communicare bona ipsa omnia  
sua capite, prædicta, & similia, sicut declaratur in d. cons. 291.  
vñ. 7. & 8. Et hanc videtur esse. 37. sol. 13. Et lib. 2. Quo quidem con-  
sideratur, aliquot coniechuras. Quarum prima est, quando tibi  
mainis

na ipsa sufficit communis consensu eorum posita in catastro, & ultimo, communis nomine. Ita Rom. ad. conf. 291. n. 7. & Iacob. ad. conf. 37. cap. 14. lib. 2. & comprehenditur ex hi quae diximus supra in i. declaracione ter. 3. cap. 10.

34 Tertia est conjectura, quando longo tempore poscedissent reliqua bona tamquam communia. Ita Barb. in d. conf. 37. col. 14. ver. 4. item in casu nostro lib. 2.

Quarta est conjectura, quando aliqua  $\dagger$  prædia communione  
mippe fuissent ex his lucris empta. Ita Batri. in conf. 71.

Ex predictis autem inferatur, quod quando folium quo ad Iuram circa dictum contracta focietas, si ex pecunia ipsius lucri, venus ploriorum emit propriam tamn nomine fundum, non tenetur communicare fundum ipsum: fuit tenebris restituere tantummodo partem pecunia communis, ceteris Socijs. Cum quo ad empionem praedictorum non dicatur contracta focietas, sed foliumundo quo sit lucrum, ita de Bono, id est L. Tit. 6, altera et v. 7, et de s. f. forste, ff. de adm. ret. cum quidem ex dictione copiae approbamus nos, 2. 20. 2.

37 Sextus & vlt. est casus, quando fratres, † vel affines aetate maiores, mortuo patre, hereditatem possident individuali, vna simul vivunt, lucra & redditus omnes intuicem, & indifferenter communiant, non redientes de actis gellis, & tractatis negotijs rationem. Hoc in casu praesumitur contrafacta societas omnium bonorum. Ita

Propter causa praesumtionis contractus locutus omnibus in bonis & manefactis omnibus prima scripta Oldi querens est Bart. in lib. Titus, §. altero ann. 1. s. de adm. trit. & Bal. in bipartitum. In libro communis virtutis, iud. quod si fortior & idem in l. Cognitio sua post & lib. In Iacob. 5. vers. subiungit Bal. Idem Bal. in conf. 9. Tres sunt fratres, lib. 1. Ang. in conf. 35. col. 2. vers. de tertio dicendum est. Ambr. in conf. 32. Materies & m. 4. Ide fons Bart. in conf. 32. Iacobus Alex. in conf. 49. m. 5. lib. in conf. 48. m. 1. lib. 2. Idem sententia Corn. in conf. 299. lib. 1. datur fons patrum. Ang. & Aob. est in Codice Corinnae corrupte legatur negativa. Sacra sententia in conf. 30. col. 1. vers. 1. coll. lib. 2. late 1. s. in conf. 2. col. 5. & in conf. 3. col. 2. lib. 3. Dec. in conf. 21. col. 2. in conf. 66. m. 2. & 3. conf. 44. m. 2. 35. conf. 5. 48. m. 1. & in conf. 65. col. 1. Rube. in conf. 57. m. 4. & in conf. 95. m. 1. & Crat. in conf. 26. m. 3. & conf. 268. col. 1. vers. sed premisso non obstante, qui ex dubiis tantum, hoc est, communis habitatione, & patrimonio communicatione, sensit societatem omnium bonorum contractam praesumti. His accedunt Alcia, in tract. de presump. reg. p. presum. 25. m. 1. Neat. in conf. 5. ann. 3. Grat. in conf. 1. lib. 10. Reg. Fer. in conf. 166. m. 6. & Magist. in conf. 32. m. 10. & in conf. 328. m. 2. Hanc quidem ut magis receptaculum veracium sequitur nequor, eti alia fortè in conf. 12. m. 10. lib. altera scriperimus. Et iti quidem morti sunt t. x. coire, profec. ciuitus verba hec sunt. [Coxi societatem, & simpliciter licet. Et si non fuerit difficultum, videtur coita esse viuere formularum quae ex quaestione venient, hoc est, quod lucrum ex exceptione, vel editione, locatione, conductione descendit.]

Cæterum ab hac opinione virus est diligenter Calstr. in conf. 310.  
Ex die quo Epaphro. col. vir. iuxta placita queritur lib. 1. cum  
enim Calstr. lib. col. recitat opinionem Olda. & lac. de Arc. An-  
nec iam clare affirmatur, subiunxit in d. col. vir. Societatem omnium  
honorum, t non dici inter aliquos contractam, nisi exprefsi, & spe-  
cialiter conuentum ita fit. Alex. in conf. 6. nu. 12. lib. 4. Capit. in conf.  
4. 2. nu. 1. Idem sequit. Soc. in conf. 3. nu. 9. lib. 1. Bar. in conf. 1. nu. 1.  
pen. lib. 1. Ram. conf. 3. col. 1. lib. 1. quis virus sum feui in conf. 12. nu.  
10. lib. 1. hbi commemorabil. & Crat. in conf. 26. nu. 5. qui tamem co-  
trarium dixit, cum frisper. Calstrensem male respondisse. Et  
Calstrensem virus est feui Aicht. in epif. 13. nu. 5.

Eti quidem adducti sunt tex. l. §. i. pro socio qui loquitur de societate omnium bonorum expresa , non autem de tacita Non enim negat text. ille , quin tantum contrahit possit Societas omnium bonorum , quae quidem ex conficietur , & presumptionibus , ut diximus , colliguntur . Ita declarat Barb. in cons. 22 col. 9 lib. Iafon in conf. 2. eod. 10. ver. 3. non obstat isti §.

Extenditur primo hic causis, ut locum etiam habeat, quodad lu-  
39 cra, que obuenienti ex fratribus ex dote lucrata. Ita gloss. in  
quod si tempore profectio. Rom. in cons. 406. n. 2. & in cons. 471. nu-  
trit. In cons. 292. n. 7. Barb. in cons. 37. col. 14. lib. 2. Dec. in cons. 66. col.  
2. vers. non obstante altera. & in cons. 68. col. 2. vers. 1. in locis.

40 Extenditur secundò, ut procedat etiam in Doctore, † qui di-  
abitasset cum suis fratribus, & lucrā se factā communicasse.

Contrarium tamen opinionem, & male quidē probantur Luc, de Penna*l. i. lib. viii. C. de silentia. lib. vi. Rom. fibi parum collāns in conf. 145. n. 2. 20. fin. & Alcia in resp. 530. n. 3. 4.* Et ita quidē ad-  
dūtum fuit ex l. *inbus. C. de silentia. lib. ii.* quia tamē loquit  
se quisit, viuentē patre refūdit. Et prædicta opinio Capre,  
qui & alteri argumento refūdit. Et prædicta opinio Capre,  
& lequacium multō magis habet locum, quando extract flatus,  
quod ex honborum communione, & ex cohabitacione, præsumita  
ter cōtracta societas fieri extat in chitare Clivi, vt meminit Ca-  
prina d. qn. 2. Extat & in chitare Lauda, vt refer Alcia. in resp.  
339. qui qndam Alcia, tam in d. resp. 530. quam in d. præfus. 25. de-  
clarat, quomodo procedunt, & intelligi debent hanc statut.

Exordium regiū;

Si procedat ergo si vnu plus, alesco